
Zarządzenie Nr 162/2021 

z dnia 07.10.2021 r. 

Rektora  

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

zmieniające Zarządzenie Nr 30/2011 Rektora SUM z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

 
 

w sprawie: podporządkowania, struktury i symboli jednostek organizacyjnych działalności 

podstawowej Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 

Działając na podstawie § 29 ust. 3 Statutu Śląskiego Uniwersytetu Medycznego  

w Katowicach (Uchwała Nr 31/2019 Senatu SUM z dnia 29.05.2019 r.) w związku  

z Zarządzeniem Nr 124/2021 z dnia 02.08.2021 r., Zarządzeniem Nr 142/2021 z dnia 

07.09.2021 r. oraz pismem Dziekana Wydziału Nauk Medycznych w Katowicach z dnia 

22.06.2021 r. znak: KRM-1-186/06/21 zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

 

1. W Załączniku Nr 1 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wykreśla się wiersz l.p. 14.2 „Klinika Endokrynologii Ginekologicznej”, a w wyniku 

jego wykreślenia kolejny wiersz ulega przenumerowaniu, 

2) dodaje się wiersz l.p. 15 w brzmieniu: 

 

15.  KEG 

 

Katedra  

i Klinika Endokrynologii 

Ginekologicznej 

 

 

Department of 

Gynaecological 

Endocrinology 

40-752 Katowice, ul. Medyków 14 

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne  

im. prof. K. Gibińskiego SUM 

 

 a w wyniku jego dodania kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

 

3) wiersz l.p.16.2. otrzymuje brzmienie: 

 

16.2. KRM-4 

Zakład 

Radiodiagnostyki, 

Radiologii Zabiegowej  

i Medycyny 

Nuklearnej 

Department of 

Radiodiagnostics, 

Interventional 

Radiology and Nuclear 

Medicine 

40-752 Katowice, ul. Medyków 14 

Uniwersyteckie Centrum Kliniczne  

im. prof. K. Gibińskiego SUM  

działalność dydaktyczna: 

40-514 Katowice, ul. Ceglana 35 

 

 

4) wiersz l. p. 24 otrzymuje brzmienie: 

 

24. KPD 

Katedra Pediatrii  

i Endokrynologii 

Dziecięcej 

 

40-752 Katowice ul. Medyków 16 

SPSK Nr 6 SUM Górnośląskie 

Centrum Zdrowia Dziecka im. 

Jana Pawła II 

 



5) dodaje się wiersz l.p. 24.1, l.p. 24.2 w brzmieniu: 

 

24.1. KPD-1 

Klinika Pediatrii  

i Endokrynologii 

Dziecięcej  

Department of 

Pediatrics and Pediatric 

Endocrinology 

40-752 Katowice ul. Medyków 16 

SPSK Nr 6 SUM Górnośląskie 

Centrum Zdrowia Dziecka im. 

Jana Pawła II 

24.2. KPD-2 

Oddział Kliniczny 

Pediatrii, Otyłości 

Dziecięcej i Chorób 

Metabolicznych Kości  

Department of 

Pediatrics, Childhood 

Obesity and Bone 

Metabolic Diseases 

43-100 Tychy, ul. Cicha 27 Szpital 

Miejski w Tychach Sp. z o.o. 

 

6) wykreśla się wiersze l.p. 36 „Katedra Psychiatrii i Psychoterapii”, l.p. 36.1 „Klinika 

Psychiatrii i Psychoterapii”, l.p. 36.2 „Oddział Kliniczny Psychiatrii i Psychoterapii 

Wieku Rozwojowego”, l.p. 36.3 „Klinika Rehabilitacji Psychiatrycznej”, 

7) dodaje się wiersze l.p. 36, l.p. 37, l.p. 37.1 i l.p. 37.2  w brzmieniu: 

 

36. KKP 

Katedra i Oddział 

Kliniczny Psychiatrii  

i Psychoterapii Wieku 

Rozwojowego   

Department of 

Psychiatry and 

Psychotherapy of 

Developmental Age 

41-218 Sosnowiec, ul. Zapolskiej 3 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła 

II w Sosnowcu 

37. KPD 
Katedra Psychiatrii 

Dorosłych  
 

40-635 Katowice, ul. Ziołowa 

45/47 Górnośląskie Centrum 

Medyczne im. prof. Leszka Gieca 

SUM 

37.1. KPD-1 
Klinika Psychiatrii  

i Psychoterapii  

Department of 

Psychiatry and 

Psychotherapy 

40-635 Katowice, ul. Ziołowa 

45/47 Górnośląskie Centrum 

Medyczne im. prof. Leszka Gieca 

SUM 

37.2. KPD-2 
Klinika Rehabilitacji 

Psychiatrycznej  

Department of 

Psychiatric 

Rehabilitation 

40-635 Katowice, ul. Ziołowa 

45/47 Górnośląskie Centrum 

Medyczne im. prof. Leszka Gieca 

SUM 

 

 a w wyniku ich dodania kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

 

8) wiersz l.p. 46 otrzymuje brzmienie: 

 

46. KNI 

Klinika Neonatologii 

i Intensywnej Terapii 

Noworodka 

Department of 

Neonatology and 

Neonatal Intensive Care 

40-752 Katowice ul. Medyków 16 

SPSK Nr 6 SUM Górnośląskie 

Centrum Zdrowia Dziecka im. 

Jana Pawła II 

 

9) wiersz l.p. 50 otrzymuje brzmienie: 

 

50. KPG 

Oddział Kliniczny 

Perinatologii  

i Ginekologii 

Onkologicznej  

Department of 

Perinatology and 

Oncological 

Gynecology 

41-200 Sosnowiec ul. 

Zegadłowicza 3 Sosnowiecki 

Szpital Miejski sp. z o.o. 

 



2. W Załączniku Nr 2 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) dodaje się wiersz l.p. 13.3. w brzmieniu: 

 

13.3. ZWD-3 
Zakład Farmakologii 

Klinicznej  

Department of Clinical 

Pharmacology 

 

41-800 Zabrze, ul. 3 Maja 13/15 

SPSK Nr 1 im. prof. S. Szyszko 

SUM 

 

2) wiersz l.p. 29 otrzymuje brzmienie: 

  

29. ZCW 

Katedra Chorób 

Wewnętrznych, 

Dermatologii  

i Alergologii  

 

 

41-800 Zabrze, ul. C. 

Skłodowskiej 10 Szpital 

Specjalistyczny w Zabrzu  

Sp. z o.o. 

 

 

3) dodaje się wiersze l.p. 29.1., l.p. 29.2. i l.p. 29.3. w brzmieniu: 

 

29.1. ZCW-1 
Oddział Kliniczny 

Dermatologii  

Department of 

Dermatology 

41-800 Zabrze, ul. C. 

Skłodowskiej 10 Szpital 

Specjalistyczny w Zabrzu  

Sp. z o.o. 

 

29.2. ZCW-2 

Oddział Kliniczny 

Chorób Wewnętrznych  

i Geriatrii  

Deparment of Internal 

Medicine and Geriatrics 

41-800 Zabrze, ul. C. 

Skłodowskiej 10 Szpital 

Specjalistyczny w Zabrzu  

Sp. z o.o. 

29.3. ZCW-3 
Zakład Alergologii 

Klinicznej i Pokrzywki 

Department of Clinical 

Allergology and 

Urticaria 

41-800 Zabrze, ul. C. 

Skłodowskiej 10 Szpital 

Specjalistyczny w Zabrzu  

Sp. z o.o. 

 

4) wiersz l.p. 38 otrzymuje brzmienie: 

 

38. ZKP 
Katedra Psychiatrii 

 
 

42-600 Tarnowskie Góry,  

ul. Pyskowicka 3 

Wielospecjalistyczny Szpital 

Powiatowy S.A. 

 

5) dodaje się wiersze l.p. 38.1 i l.p. 38.2 w brzmieniu: 

 

38.1. ZKP-1 
Oddział Kliniczny 

Psychiatrii 

Department of 

Psychiatry 

42-600 Tarnowskie Góry,  

ul. Pyskowicka 3 

Wielospecjalistyczny Szpital 

Powiatowy S.A. 



38.2. ZKP-2 
Zakład 

Psychoprofilaktyki  

Department of 

Psychoprophylaxis 

Działalność dydaktyczna 

42-600 Tarnowskie Góry,  

ul. Pyskowicka 3 

Wielospecjalistyczny Szpital 

Powiatowy S.A.  

działalność naukowa 

43-300 Bielsko-Biała,  

ul. Karpacka 300 

Zakład Leczniczy i Ochrony 

Zdrowia Psychicznego „Śląski 

Instytut Psychiatrii” Sp. z o.o.  

Sp. komandytowa 

 

6) wiersz l.p. 39 otrzymuje brzmienie: 

 

39. ZAI 
Katedra Anestezjologii  

i Intensywnej Terapii   
 

 

41-800 Zabrze, ul. 3 Maja 13/15 

SPSK Nr 1 im. prof. S. Szyszko 

SUM 

 

7) wykreśla się wiersz l.p. 39.3 Zakład Medycyny Ratunkowej”, a w wyniku jego 

wykreślenia kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

8) wiersze l.p. 39.1, l.p. 39.2, l.p. 39.3 i l.p. 39.4 otrzymują brzmienie: 

 

39.1 ZAI-1 
Klinika Anestezjologii  

i Intensywnej Terapii 

Department of 

Anaesthesiology and 

Critical Care 

 

41-800 Zabrze, ul. 3 Maja 13/15 

SPSK Nr 1 im. prof. S. Szyszko 

SUM 

39.2 ZAI-2 

Oddział Kliniczny 

Kardioanestezji  

i Intensywnej Terapii 

Department of Cardiac 

Anaesthesiology 

and Intensive Care 

 

41-800 Zabrze,  

ul. M. Curie- Skłodowskiej-  9 

Śląskie Centrum Chorób Serca 

39.3. ZAI-3 

Klinika Anestezjologii  

i Intensywnej Terapii 

Dzieci i Noworodków 

Department of 

Anaesthesiology and 

Intensive Paediatric and 

Neonatal Care 

41-800 Zabrze, ul. 3 Maja 13/15 

SPSK Nr 1 im. prof. S. Szyszko 

SUM 

 

39.4. ZAI-4 
Zakład Badania  

i Leczenia Bólu 

Department of 

Research and 

Treatment of Pain 

41-800 Zabrze, ul. 3 Maja 13/15 

SPSK Nr 1 im. prof. S. Szyszko 

SUM 

 

9) dodaje się wiersz l.p. 40 w brzmieniu: 

 

40. ZZM 
Katedra i Zakład 

Medycyny Ratunkowej   

Department of 

Emergency Medicine 

 

40-027 Katowice, ul. Francuska 

20/24 SPSK im. A. Mielęckiego 

SUM 

 

a w wyniku jego dodania kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

 



10)  wiersz l.p. 49 otrzymuje brzmienie; 

 

49. ZCS 

Katedra i Klinika 

Chirurgii Czaszkowo-

Szczękowo-Twarzowej  

Department of Cranio-

Maxillo-Facial Surgery 

 

40-027 Katowice, ul. Francuska 

20/24 SPSK im. A. Mielęckiego 

SUM 

 

 

11)  wykreśla się wiersze l.p. 49.1 „Klinika Chirurgii Czaszkowo-Szczękowo-Twarzowej”, 

l.p. 49.2 „Zakład Chirurgii Stomatologicznej”, 

12)  dodaje się wiersz l.p. 50 w brzmieniu: 

 

50. ZZC 

Katedra i Zakład 

Chirurgii 

Stomatologicznej   

Department of Dental 

Surgery 

 

41-902 Bytom, Pl. Akademicki 17 

siedziba zamiejscowa 

41-800 Zabrze, pl. Traugutta 2 

Akademickie Centrum 

Stomatologii i Medycyny 

Specjalistycznej Sp. z o.o. 

 

a w wyniku jego dodanie kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu. 

 

13)  dodaje się wiersz l.p. 53 w brzmieniu: 

 

53. ZKG 

Oddział Kliniczny 

Ginekologii  

i Położnictwa     

Department of 

Gynaecology and 

Obstetrics 

 

41-803 Zabrze 

ul. Zamkowa 4 

Szpital Miejski w Zabrzu 

 

3. W Załączniku Nr 4 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wykreśla się wiersz l.p. 1.2. „Zakład Medycyny Sportowej i Fizjologii Wysiłku 

Fizycznego”, a w wyniku jego wykreślenia kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

2) wykreśla się wiersze l.p. 1.5. „Zakład Rehabilitacji Leczniczej” i l.p. 1.6. „Zakład 

Adaptowanej Aktywności Fizycznej i Sportu”,    

3) wykreśla się wiersz l.p. 2.2 „Oddział Kliniczny Ginekologii i Położnictwa”,  

a w wyniku jego wykreślenia kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

4) dodaje się wiersz l.p. 3 w brzmieniu: 

 

3. NKG 

Katedra i Oddział 

Kliniczny Ginekologii  

i Położnictwa    

Department of 

Gynaecology and 

Obstetrics 

 

41-703 Ruda Śląska, ul. W Lipa 2 

Szpital Miejski Nr 2 

 

a w wyniku jego dodania kolejne wiersze ulegają przenumerowaniu, 

 



5) dodaje się wiersze l.p. 17, l.p. 17.1., l.p. 17.2. i l.p. 18 w brzmieniu: 

 

17. NAF 

Katedra Adaptowanej 

Aktywności Fizycznej  

i Sportu 

 

 

40-752 Katowice, ul. Medyków 12 

 

17.1. NAF-1 

Zakład Adaptowanej 

Aktywności Fizycznej  

i Sportu  

Department of Adapted 

Physical Activity and 

Sport 

40-752 Katowice, ul. Medyków 12 

 

17.2. NAF-2 

Zakład Medycyny 

Sportowej i Fizjologii 

Wysiłku Fizycznego  

Department of Sports 

Medicine and 

Physiology of Physical 

Effort 

40-752 Katowice, ul. Medyków 12 

 

18. NZF 
Zakład Fizjoterapii 

Wieku Rozwojowego  

Department of 

Developmental Age 

Physiotherapy 

41-218 Sosnowiec, ul. Gabrieli 

Zapolskiej 3 

Centrum Pediatrii im. Jana Pawła 

II w Sosnowcu 

 

4. W Załączniku Nr 5 do Zarządzenia Nr 30/2011 z dnia 21.03.2011 r. z późn. zm. 

wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) wykreśla się wiersze l.p. 8 „Katedra i Oddział Kliniczny Chorób Wewnętrznych”  

i l.p. 8.1 Zakład Medycyny Ratunkowej”, a w wyniku ich wykreślenia kolejne wiersze 

ulegają przenumerowaniu, 

2) dodaje się wiersze l.p. 12, l.p. 12.1, l.p. 12.2 w brzmieniu: 

 

12. PPM 
Katedra Profilaktyki 

Medycyny    
 

 

 

41-902 Bytom, ul. Piekarska 18 

12.1. PPM-1 
Zakład Profilaktyki 

Chorób Wewnętrznych 

Department of Internal 

Medicine Prevention 

 

 

41-902 Bytom, ul. Piekarska 18 

12.2.  PPM-2 

Zakład Medycyny 

Ratunkowej  

 

Department of 

Emergency Medicine 

 

41-902 Bytom, ul. Piekarska 18 

 

3) dodaje się wiersz l.p. 13 w brzmieniu: 

 

13. PSK 

Studium Kształcenia 

Podyplomowego 

 

 

 

41-902 Bytom, ul. Piekarska 18 

 

 

 



§ 2 

 
 

Zobowiązuję wszystkie jednostki organizacyjne do uwzględnienia zmian wynikających  

z treści Zarządzenia. 

§ 3 

 

1. Zobowiązuję Dział Organizacyjno – Prawny do uaktualnienia tekstu załączników  

do Zarządzenia Nr 30/2011 z późn. zm.  

2. Treść niniejszego Zarządzenia oraz uaktualnionych załączników polecam zamieścić  

na stronie internetowej Uczelni. 

§ 4 

 

Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam Kierownikowi Działu ds. Pracowniczych  

i Socjalnych. 

 

§ 5 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

 
Rektor 

Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach 

 

 prof. dr hab. n. med. Tomasz Szczepański 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Otrzymują:  

− Prorektor ds. Klinicznych 

− Dziekani 

− Kwestor 

− Dyrektor Biblioteki 

− Dział Bibliografii i Dokumentacji  

− Dział Kosztów 

− Dział Ewidencji Majątku 

− Centrum Nauki i Współpracy Międzynarodowej  

− Dział ds. Pracowniczych i Socjalnych  

− Dział Kontroli i Audytu 

− a/a 

Do wiadomości: 

− wszystkie jednostki organizacyjne 

 

K

 

T

 

O

 

R 

Śląskiego 

Uniwersytetu 

Medycznego 

w 

Katowicach 

 

 

prof. dr hab. 

n. med. Przemysław 

Jałowiecki 

 

 


